Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2023                                   с. Варзуга                                            № 67
О повышении заработной платы работникам

 муниципальных учреждений в 2023 году
Во исполнение пункта 4 постановления Правительства Мурманской области от 25.09.2023 № 690-ПП «О повышении заработной платы работникам государственных областных учреждений в 2023 году»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
        1. Произвести с 1 октября 2023 года повышение заработной платы посредством увеличения размеров окладов должностных окладов), в том числе минимальных окладов, на 5,5 %  работникам муниципальных бюджетных и казенных учреждений.
2. Администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района внести изменения в примерное положение по оплате и стимулированию труда работников муниципального бюджетного учреждения сельский Дом Культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района и Положение по оплате труда работников администрации МО СП Варзуга.
3. Установить, что при увеличении (индексации) размеров окладов (должностных окладов), в том числе минимальных размеров окладов, работникам муниципальных бюджетных и казенных учреждений, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, а также средств от иной, приносящей доход деятельности и от сокращения неэффективных расходов.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года
        6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО СП Варзуга

Терского района                                                                                Г.Н. Попов